
Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº002/2021 PROCESSO 5418/2021 
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS EMERSON ALVES DE OLIVEIRA, SÃO JOÃO BATISTA E TANABI, COM 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E MATERIAIS 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: ATÉ 
08/06/2021 ÀS 9:30 HORAS 
DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA SESSÃO: 08/06/2021 ÁS 10:00 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AVENIDA GUARDA MOR LOBO VIANA 427 BLOCO B 
SALA 06 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE OBRAS – DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE 
NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 18 DE MAIO DE 2021 
LUIS EDUARDO BEZERRA DE ARAÚJO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n°02 – 2019SESAU043 – Processo n° 62.703/18 
Contratada: Pindatur Transporte e Turismo LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência estabelecido no Contrato Original e o reequilíbrio econômico-
financeiro de 18%. 
Pregão Presencial nº: 099/18 
Prazo: 12 (Doze) meses. 
Valor: R$ 764.614,24 (Setecentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e quatorze reais e vinte e quatro 
centavos). 
Data: 20/04/2021 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Walter Patrocínio Filho pela Contratada. 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO DEODATO SANTANA - FUNDASS 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
PROCESSO Nº 024/2021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS ÀS 
NECESSIDADES DOS POLOS CULTURAIS, SEDE DA FUNDASS, TEATRO MUNICIPAL, MUSEUS E 
AFINS, CONFORME DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS RELACIONADOS NO 
ANEXO II, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. 
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 01/06/2021 - HORÁRIO: 10:00 horas 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: AUDITÓRIO DA CASA DA CULTURA - AVENIDA DR. 
ALTINO ARANTES, 174 - CENTRO, SÃO SEBASTIÃO – SP 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA EXPEDICIONÁRIO BRASILEIRO, 171 / 179 – 
CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP - FUNDASS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE 
NO SITE WWW.FUNDASS.COM.BR 
SÃO SEBASTÃO, 19 DE MAIO DE 2021 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 8218/2021 
“Declara de utilidade pública para fins de desapropriação os imóveis situados neste município de 
SÃO SEBASTIÃO, necessários à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - 
SABESP.” 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e nos termos da Lei Orgânica do Município, combinada com os artigos 2º, 6º e 40 do 
Decreto Lei Federal nº 3365, de 21 de junho de 1941, e suas alterações, 
D E C R E T A: 
Artigo 1º - Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação pela Companhia de 
Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por via amigável ou judicial, os imóveis abaixo 
caracterizados, necessários à implantação da Estação Elevatória de Esgotos – EEE integrantes do 
Sistema de Esgotos Sanitários de São Sebastião, imóveis esses que constam pertencer a: 

1) Proprietário: Erlane José Lacerda Pereira com as medidas, limites e confrontações mencionadas no 
desenho 0493/2014-REP e respectivos memoriais descritivos, contidos no cadastro, a saber:  

Cadastro – Proprietário: Erlane José Lacerda Pereira 
Área: (1-2-3-4-1) = 200,00m² 
Estação Elevatória de Esgotos EEE – Rua Vale Verde, SN - Carreador da Enseada 
(desapropriação) 
A área inicia junto ao vértice 1, descrito em planta anexa, com coordenadas UTM (DATUM SIRGAS 
2000), Norte (Y) 7.376.087,490 e Este (X) 454.853,050; do vértice 1 segue em direção até o vértice 2 no 
azimute 180º42’39”, em uma distância de 10,000 m, confrontando com Rua Vale Verde; do vértice 2 
segue em direção até o vértice 3 no azimute 270º42’39”, em uma distância de 20,000 m, confrontando 
com remanescente; do vértice 3 segue em direção até o vértice 4 no azimute 0º42’39”, em uma distância 
de 10,000 m, confrontando com remanescente; finalmente do vértice 4 segue até o vértice 1, (início da 
descrição), no azimute de 90º42’39”, na extensão de 20,000 m, confrontando com remanescente, 
fechando assim uma área de 200,000 m². 
2) Proprietário: UNA EMPREENDIMENTOS ECOLÓGICOS LTDA., com as medidas, limites e 

confrontações mencionadas no desenho 0495/2014-REP e respectivos memoriais descritivos, 
contidos no cadastro, a saber: 

Cadastro – Proprietário: UNA EMPREENDIMENTOS ECOLÓGICOS LTDA. 
Área: (1-2-3-4-1) = 251,893 m² 
Estação Elevatória de Esgoto EEE – Estrada Magno Passo Bittencourt - Barra do Una 
(desapropriação) 

 
A área inicia junto ao vértice 1, descrito em planta anexa, com coordenadas UTM (DATUM SIRGAS 
2000), Norte (Y) 7.372.460,953 e Este (X) 420.965,025; do vértice 1 segue em direção até o vértice 2 no 
azimute 313º07’05”, em uma distância de 16,851 m, confrontando com Estrada Magno Passo Bittencourt; 
do vértice 2 segue em direção até o vértice 3 no azimute 1º42’45”, em uma distância de 14,994 m, 
confrontando com propriedade s/nº, do vértice 3 segue em direção até o vértice 4 no azimute 89º56’19”, 
em uma distância de 11,852 m, confrontando com remanescente; finalmente do vértice 4 segue até o 
vértice 1, (início da descrição), no azimute de 180º00’00”, na extensão de 26,517 m, confrontando com 
remanescente, fechando assim uma área de 251,893 m². 

Artigo 2º - Fica a expropriante autorizada a invocar o caráter de urgência no processo judicial de 
desapropriação, para os fins do disposto no artigo 15, do Decreto Lei Federal nº 3365, de 21 de junho de 
1941, alterado pela Lei nº 2786, de 21 de maio de 1956. 
Artigo 3º - As despesas com a execução do presente decreto correrão por conta de verba própria da 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP. 
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
São Sebastião, 19 de maio de 2021. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 8219/2021 
“Dispõe sobre o Regimento Interno do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – CACS – FUNDEB.” 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e, 
CONSIDERANDO a Lei nº 2.790/2021, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção em Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS-FUNDEB, em conformidade com o art. 212-A da 
Constituição Federal, regulamentado na forma da Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020.  
D E C R E T A 
Artigo 1º - Fica criado o Regimento Interno do Conselho Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – 
CACS - FUNDEB, no âmbito do Município de São Sebastião. 
Artigo 2º - O Regimento Interno foi votado e aprovado pelos membros do Conselho do FUNDEB, nomeados 
pelo Decreto n.º 8161 de 31 de março de 2021. 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de abril de 
2021 e revogam-se todas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 3.776/2007. 
São Sebastião, 19 de maio  de 2021. 
FELIPE AUGUSTO  
Prefeito 
ANEXO  
REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL 
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS – FUNDEB DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
CAPÍTULO I 
DA FINALIDADE, COMPETÊNCIA E ATRIBUIÇÕES DO CONSELHO 
Artigo 1º - O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS – FUNDEB, 
instituído pela Lei n.º 2.790/2021 de 31 de março de 2021, é organizado na forma de órgão colegiado, e têm 
como finalidade realizar o acompanhamento e o controle social sobre a distribuição, transferência e aplicação 
dos recursos financeiros do FUNDEB do Município de São Sebastião. 
Artigo 2º - Compete ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos profissionais da Educação – 
CACS – FUNDEB:  
I - acompanhar e controlar, em todos os níveis, a distribuição dos recursos financeiros do Fundo; 
II - examinar os registros contábeis e demonstrativos financeiros atualizados relativos aos recursos 
repassados e recebidos à conta do Fundo; 
III - apresentar ao Poder Legislativo local e aos órgãos de controle interno e externo manifestação formal 
acerca dos registros contábeis e dos demonstrativos gerenciais do Fundo, dando ampla transparência ao 
documento em site da internet; 
IV - convocar, por decisão da maioria de seus membros, o Secretário de Educação competente ou servidor 
equivalente para prestar esclarecimentos acerca do fluxo de recursos e da execução das despesas do 
Fundo, devendo a autoridade convocada apresentar-se em prazo não superior a 30 (trinta) dias; 
V - requisitar ao Poder Executivo cópias de documentos, os quais serão imediatamente concedidos, devendo 
a resposta ocorrer em prazo não superior a 20 (vinte) dias, referentes a: 
a) licitação, empenho, liquidação e pagamento de obras e de serviços custeados com recursos do Fundo; 
b) folhas de pagamento dos profissionais da educação, as quais deverão discriminar aqueles em efetivo 
exercício na educação básica e indicar o respectivo nível, modalidade ou tipo de estabelecimento a que 
estejam vinculados; 
c) convênios com as instituições a que se refere o inciso I do artigo 7º da Lei 14.113/2020; 
d) outras informações necessárias ao desempenho de suas funções. 
VI - realizar visitas para verificar, in loco, entre outras questões pertinentes: 
a) o desenvolvimento regular de obras e serviços efetuados nas instituições escolares com recursos do 
Fundo; 
b) a adequação do serviço de transporte escolar; 
c) a utilização em benefício do sistema de ensino de bens adquiridos com recursos do Fundo para esse fim. 
§ 1º - Ao conselho incumbe, ainda: 
I - elaborar parecer sobre as prestações de contas a que se refere o parágrafo único do artigo 31 da Lei 
14.113/2020; 
II - supervisionar a realização do Censo Escolar, oferecendo subsídios sobre a gestão dos recursos, para a 
elaboração da proposta orçamentária anual do município, a ser promovida pelo Poder Executivo, com o 
objetivo de concorrer para o regular tempestivo tratamento e encaminhamento dos dados estatísticos e 
financeiros que alicerçam a operacionalização do FUNDEB; 
III - acompanhar a aplicação dos recursos federais transferidos à conta do Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte do Escolar (PNATE) e do Programa de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento à 
Educação de Jovens e Adultos (PEJA) e, ainda, receber e analisar as prestações de contas referentes a 
esses programas, com a formulação de pareceres conclusivos acerca da aplicação desses recursos e o 
encaminhamento deles ao FNDE. 
§ 2º - O conselho atuará com autonomia, sem vinculação ou subordinação institucional ao Poder Executivo 
local e serão renovados periodicamente ao final de cada mandato dos seus membros. 
§ 3º - O conselho não contará com estrutura administrativa própria, e o Município ficará incumbido de garantir 
infraestrutura e condições materiais adequadas à execução plena das competências dos conselhos e 
oferecer ao Ministério da Educação os dados cadastrais relativos à criação e à composição dos respectivos 
conselhos. 
CAPÍTULO II 
DA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
Artigo 3º - O Compete ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos profissionais da Educação – 
CACS – FUNDEB terá a seguinte composição de membros titulares e respectivos suplentes, de acordo com 
o artigo 2º da Lei Municipal nº 2.790, de 31 de março de 2021 e conforme estabelecido no inciso IV do artigo 
34 da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020: 
a) 2 (dois) representantes do Poder Executivo municipal, dos quais pelo menos 1 (um) da Secretaria 
Municipal de Educação ou órgão educacional equivalente; 
b) 1 (um) representante dos professores da educação básica pública do Município; 
c) 1 (um) representante dos diretores das escolas básicas públicas do Município; 
d) 1 (um) representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas do Município; 
e) 2 (dois) representantes dos pais de alunos da educação básica pública do Município; 
f) 2 (dois) representantes dos estudantes da educação básica pública do Município, dos quais 1 (um) 
indicado pela entidade de estudantes secundaristas, quando houver; 
g) 1 (um) representante do respectivo Conselho Municipal de Educação (CME), indicado por seus pares; 



Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

h) 1 (um) representante do Conselho Tutelar a que se refere a Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990, indicado 
por seus pares; 
i) 2 (dois) representantes de organizações da sociedade civil. 
§ 1º - Os membros do conselho previstos nas alíneas b, c, d, e, f e i serão indicados pelas respectivas 
representações, em processo eletivo pelos respectivos pares. 
§ 2º - A indicação referida nas alíneas b, c, d, e, f e i, observarão os impedimentos dispostos nos incisos I ao 
IV do artigo 5º, deste Regimento Interno, e serão indicados até 20 (vinte) dias antes do término do mandato 
dos conselheiros anteriores, de acordo os critérios estabelecidos no § 1º. 
§ 3º - No caso dos membros que representam as organizações da sociedade civil, o processo eletivo deverá 
ser dotado de ampla publicidade, vedada a participação de entidades que figurem como beneficiárias de 
recursos fiscalizados pelo conselho ou como contratadas da Administração da localidade a título oneroso. 
§ 4º - As organizações da sociedade civil a que se refere o § 3º: 
I - são pessoas jurídicas de direito privado sem fins lucrativos, nos termos da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 
2014; 
II - desenvolvem atividades direcionadas ao Município de São Sebastião; 
III - devem atestar o seu funcionamento há pelo menos 1 (um) ano contado da data de publicação do edital; 
IV - desenvolvem atividades relacionadas à educação ou ao controle social dos gastos públicos; 
V - não figuram como beneficiárias de recursos fiscalizados pelo conselho ou como contratadas da 
Administração da localidade a título oneroso. 
§ 5º - Quando não houver entidade de estudantes secundaristas no município os representantes dos alunos 
serão escolhidos dentre os alunos matriculados na rede pública municipal de educação básica, pelos 
respectivos pares. 
Artigo 4º - O presidente e o vice-presidente deste conselho serão eleitos por seus pares em reunião do 
colegiado, sendo impedidos de ocuparem as funções os representantes do Poder Executivo Municipal. 
Parágrafo único - Na hipótese em que o membro que ocupa a função de presidente do FUNDEB incorrer na 
situação de afastamento definitivo, a presidência será ocupada pelo vice- presidente. 
Artigo 5º - São impedidos de integrar o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – CACS - FUNDEB: 
I - titulares dos cargos de Prefeito e de Vice-Prefeito e de Secretário Municipal, bem como seus cônjuges e 
parentes consanguíneos ou afins, até o terceiro grau; 
II - tesoureiro, contador ou funcionário de empresa de assessoria ou consultoria que prestem serviços 
relacionados à administração ou ao controle interno dos recursos do Fundo, bem como cônjuges, parentes 
consanguíneos ou afins, até o terceiro grau, desses profissionais; 
III - estudantes que não sejam emancipados; 
IV - pais de alunos ou representantes da sociedade civil que: 

a) exerçam cargos ou funções públicas de livre nomeação e exoneração no âmbito dos 
órgãos do Poder Público Municipal; 

b) prestem serviços terceirizados, no âmbito dos Poderes Executivos em que atuam os 
respectivos conselhos. 
Parágrafo único - Na hipótese de inexistência de estudantes emancipados, representação estudantil poderá 
acompanhar as reuniões do conselho com direito a voz.  
Artigo 6º - A atuação dos membros a que se refere este conselho deverá estar de acordo com o § 7º do 
artigo 34 da Lei Federal 14.113/2020. 
Artigo 7º - Para cada membro titular que compõe este conselho, deverá ser nomeado um suplente, 
representante da mesma categoria ou segmento social com assento no conselho, que substituirá o titular em 
seus impedimentos temporários, provisórios e em seus afastamentos definitivos, ocorridos antes do fim do 
mandato. 
§ 1º - Na hipótese em que o suplente incorrer nas situações de afastamento definitivo previstas nos incisos 
deste artigo, o segmento representado fará indicação de novo suplente, na forma da indicação que foi 
utilizada para a indicação do afastado. 
§ 2º - Na hipótese em que o titular e o suplente incorram simultaneamente nas situações de afastamentos 
definitivos, o segmento representado indicará novo titular e novo suplente, na forma de indicação que foi 
utilizada para a indicação dos afastados. 
Artigo 8º - O mandato dos membros do Novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
será de 04 (quatro) anos, vedada a recondução para o próximo mandato, e iniciar-se-á em 1º de janeiro do 
terceiro ano de mandato do respectivo titular do Poder Executivo, de acordo com o § 9º do artigo 34 da Lei 
Federal 14.113/2020. 
CAPÍTULO III 
DAS REUNIÕES 
Artigo 9º - As reuniões do Conselho do FUNDEB serão realizadas mensalmente, com a presença da maioria 
de seus membros, e extraordinariamente, quando convocados pelo Presidente ou mediante solicitação por 
escrito de pelo menos um terço dos membros efetivos. 
§ 1º - As deliberações serão tomadas pela maioria dos membros presentes, cabendo ao presidente o voto de 
qualidade, nos casos em que o julgamento depender de desempate. 
§ 2º - Quando não for obtida a composição de quórum, será convocada nova reunião, a realizar-se dentro de 
dois dias, para a qual ficará dispensada a verificação de quórum. 
§ 3º - As reuniões serão secretariadas por um dos membros, indicado pelo presidente, a quem competirá à 
lavratura das atas, redação de ofícios e acompanhamento dos documentos em geral. 
CAPÍTULO IV 
DA ORDEM DOS TRABALHOS E DAS DISCUSSÕES 
Artigo 10 - As reuniões do Conselho obedecerão à seguinte ordem: 
I - leitura, votação e assinatura da ata da reunião anterior; 
II - comunicado da Presidência; 
III - relatório das correspondências e comunicações, recebidas e  expedidas; 
IV - ordem do dia, referente às matérias constantes na pauta da reunião. 
CAPÍTULO V 
DAS DECISÕES E VOTAÇÕES 
Artigo 11 - As decisões nas reuniões serão tomadas pela maioria dos membros presentes. 
Artigo 12 - Cabe ao presidente o voto de desempate nas matérias em discussão e votação. 
Artigo 13 - As decisões do Conselho serão registradas no livro de ata. 
Artigo 14 - Todas as votações do Conselho poderão ser simbólicas ou nominais, a critério do colegiado. 
§ 1° - Os resultados da votação serão comunicados pelo presidente. 
§ 2° - A votação nominal será realizada pela chamada dos membros do Conselho. 
CAPÍTULO VI 
DA PRESIDÊNCIA E SUA COMPETÊNCIA 
Artigo 15 - O presidente e o vice-presidente do Conselho serão eleitos por seus pares em reunião do 
colegiado, sendo impedido de ocupar essas funções o representante do Poder Executivo Municipal. 
Parágrafo único - O presidente será substituído pelo vice-presidente em suas ausências ou impedimentos. 
Artigo 16 - Compete ao presidente do Conselho: 
I - convocar os membros do Conselho para as reuniões ordinárias e extraordinárias; 
II - presidir, supervisionar e coordenar os trabalhos do Conselho, promovendo as medidas necessárias à 
consecução das suas finalidades; 
III - coordenar as discussões e tomar os votos dos membros do Conselho;  
IV - dirimir as questões de ordem; 
V - expedir documentos decorrentes de decisões do Conselho; 
VI - aprovar “ad referendum” do Conselho, nos casos de relevância e de urgência, matérias que dependem 
de aprovação pelo colegiado; 
VII - representar o Conselho em juízo ou fora dele. 
CAPÍTULO VII 
DOS MEMBROS DO CONSELHO E SUAS COMPETÊNCIAS 
Artigo 17 - A atuação dos membros do Conselho do FUNDEB, de acordo com § 7º do artigo 34 da Lei  
n°14.113/2020: 
I - não será remunerada; 
II - é considerada atividade de relevante interesse social; 

III - assegura isenção da obrigatoriedade de testemunhar sobre informações recebidas ou prestadas em 
razão do exercício de suas atividades de conselheiro, e sobre as pessoas que lhes confiarem ou deles 
receberem informações; e 
IV - veda, quando os conselheiros forem representantes de professores e diretores ou de servidores das 
escolas públicas, no curso do mandato: 
a) exoneração ou demissão do cargo ou emprego sem justa causa, ou transferência involuntária do 
estabelecimento de ensino em que atuam; 
b) atribuição de falta injustificada ao serviço, em função das atividades do conselho; e 
c) afastamento involuntário e injustificado da condição de conselheiro antes do término do mandato para o 
qual tenha sido designado. 
Artigo 18 - Compete aos membros do conselho:  
I - comparecer às reuniões ordinárias e extraordinárias; 
II - participar das reuniões do Conselho; 
III - estudar e relatar, nos prazos estabelecidos, as matérias que lhes forem distribuídas  pelo presidente do 
Conselho; 
IV - sugerir normas e procedimentos para o bom desempenho e funcionamento do  Conselho; 
V - exercer outras atribuições, por delegação do Conselho. 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Artigo 19 - As decisões do Conselho não poderão implicar em nenhum tipo de despesa para os membros 
em relação a projetos e atividades desenvolvidas nas unidades escolares. 
Artigo 20 - Eventuais despesas dos membros do Conselho, no exercício de suas funções, serão objeto de 
solicitação junto à Secretaria Municipal de Educação, comprovando-se a sua necessidade, para fins de 
custeio. 
Artigo 21 - Este Regimento poderá ser alterado em reunião extraordinária, expressamente convocada para 
esse fim, e por deliberação de 2/3 (dois terços) dos membros do Conselho. 
Artigo 22 - O Conselho, caso julgue necessário, definirá os relatórios e os demonstrativos orçamentários e 
financeiros que deseja receber do Poder Executivo Municipal. 
Artigo 23 - Os casos omissos e as dúvidas surgidas na aplicação deste Regimento serão solucionados por 
deliberação do Conselho, em qualquer de suas reuniões, por maioria de seus membros presentes. 
Artigo 24 - O presente Regimento Interno terá vigência a partir de sua aprovação, pelos membros do 
Conselho do FUNDEB. 
São Sebastião, 19 de maio de 2021. 
FELIPE AUGUSTO  
Prefeito 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 8220/2021 
“Dispõe sobre autorização e funcionamento da Creche Maria Eugênia Andrada Abreu.” 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e 
D E C R E T A: 
Artigo 1º - Fica autorizada a instalação e funcionamento da Creche Maria Eugênia Andrada Abreu, 
localizada na Rua Euclides de Mattos nº 220, no Bairro do Varadouro, na cidade de São Sebastião, no 
Estado de São Paulo. 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de fevereiro 
de 2021 e revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto n.º 8096/2021. 
São Sebastião, 19 de maio  de 2021. 
FELIPE AUGUSTO  
Prefeito 
 
 
 
 
 Processo Nº 716.264/2020 – Pregão Nº 058/2020-DCS 

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA 

 INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 

DZ7 COMERCIAL EIRELI R$ 208.080,00 Duzentos e oito mil e oitenta reais  

Data: 15/04/2021 
 Paula Salles Rodrigues 
 PREGOEIRA 
 HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do 
Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações 
contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 

DZ7 COMERCIAL 
EIRELI 

R$ 208.080,00 Duzentos e oito mil e oitenta reais 

Data: 15/04/2021 
  Luiz Carlos Biondi 
  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
  Processo Nº 3647/2021 – Pregão Nº 010/2021 

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA A USO (UNIDADE DE SAÚDE OCUPACIONAL) 
  INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do certame as 
empresas: 

DEKORE COMERCIO E SERVICOS DE 
MOVEIS S.J. CAMPOS LTDA EPP 

 
R$ 14.720,00 

Quatorze mil setecentos e vinte reais  

 
CIRURGICA IZAMED LTDA 

 
R$ 455,52 

Quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 
cinquenta e dois centavos 

Data: 19/05/2021 
  PAULA SALLES RODRIGUES 
  PREGOEIRA 
  HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI do Artigo 43, 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse 
procedimento licitatório às empresas: 

DEKORE COMERCIO E SERVICOS DE 
MOVEIS S.J. CAMPOS LTDA EPP 

 
R$ 14.720,00 

Quatorze mil setecentos e 
vinte reais 

 
CIRURGICA IZAMED LTDA 

 
R$ 455,52 

Quatrocentos e cinquenta e 
cinco reais e cinquenta e dois 
centavos 

Data: 19/05/2021 

  LUIZ CARLOS BIONDI 
  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 



Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO – 
Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução CONTRAN 
619/2016; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de notificações 
de autos de infrações de trânsito que foram postadas junto aos Correios, notificando os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da autuação e/ou indicar 
o condutor/infrator quando for o caso. 
Atentar que a portaria DENATRAN 208 prorrogou por tempo indeterminado os prazos. 
EXPEDIÇÃO DE 18/05/2021 A 19/05/2021 

PLACA NÚMERO DO AUTO 
DATA DA 

INFRAÇÃO 
PRAZO ENQUADRAMENTO 

AKW2784 V430043493 01/05/2021 21/06/2021 74550 

ALT9246 V430043513 01/05/2021 21/06/2021 74550 

APA8666 V430043461 01/05/2021 21/06/2021 74630 

ARC6I82 V430043713 04/05/2021 21/06/2021 74550 

ATE8076 Q430080220 05/05/2021 21/06/2021 51851 

ATE8076 Q430080219 05/05/2021 21/06/2021 72340 

ATQ4655 V430043584 02/05/2021 21/06/2021 74550 

ATQ4655 V430043579 02/05/2021 21/06/2021 74550 

BCM1A40 V430043482 01/05/2021 21/06/2021 74550 

BHJ9748 V430043533 02/05/2021 21/06/2021 74550 

BIM8605 V430043539 02/05/2021 21/06/2021 74550 

BLG4292 V430043398 30/04/2021 21/06/2021 60503 

BNG9E92 V430043491 01/05/2021 21/06/2021 74550 

BOX4124 V430043393 30/04/2021 21/06/2021 60503 

BPO0842 V430043416 30/04/2021 21/06/2021 74630 

BQJ5853 V430043669 04/05/2021 21/06/2021 60503 

BQU6B02 V430043407 30/04/2021 21/06/2021 74550 

BRQ0A39 V430043278 28/04/2021 21/06/2021 60503 

BSX5H59 V430043538 02/05/2021 21/06/2021 74550 

BSY8969 V430043663 04/05/2021 21/06/2021 60503 

BTW2851 V430043326 28/04/2021 21/06/2021 74630 

BTW2851 V430043453 30/04/2021 21/06/2021 74550 

BUW5990 V430043287 28/04/2021 21/06/2021 74550 

BWF7477 V430043596 03/05/2021 21/06/2021 60503 

BXC9015 V430043494 01/05/2021 21/06/2021 74550 

BYP0635 V430043335 29/04/2021 21/06/2021 60503 

BZA1363 V430043465 01/05/2021 21/06/2021 74550 

BZA6509 V430043435 30/04/2021 21/06/2021 74550 

BZF8727 Q430080223 05/05/2021 21/06/2021 55920 

CAB9013 V430043517 01/05/2021 21/06/2021 74550 

CBO7500 V430043333 29/04/2021 21/06/2021 60503 

CDC9738 V430043655 04/05/2021 21/06/2021 60503 

CDN5059 V430043698 04/05/2021 21/06/2021 74550 

CDO9447 V430043585 02/05/2021 21/06/2021 74630 

CDO9D16 V430043406 30/04/2021 21/06/2021 74550 

CFH3186 V430043530 02/05/2021 21/06/2021 74550 

CGB4940 V430043372 29/04/2021 21/06/2021 74550 

CIW1767 V430043693 04/05/2021 21/06/2021 74550 

CIY5504 V430043252 27/04/2021 21/06/2021 74550 

CIY5504 V430043254 27/04/2021 21/06/2021 74550 

CIY5504 V430043270 27/04/2021 21/06/2021 74630 

CLE0363 V430043618 03/05/2021 21/06/2021 74550 

CLG2669 V430043468 01/05/2021 21/06/2021 74550 

CMW4205 V430043512 01/05/2021 21/06/2021 74550 

CND8017 Q430080227 06/05/2021 21/06/2021 51851 

CNQ0234 V430043574 02/05/2021 21/06/2021 74550 

CQE6308 V430043695 04/05/2021 21/06/2021 74550 

CRD7419 V430043626 03/05/2021 21/06/2021 74550 

CRD9770 V430043477 01/05/2021 21/06/2021 74550 

CRK3D19 V430043412 30/04/2021 21/06/2021 74550 

CRV4733 V430043582 02/05/2021 21/06/2021 74550 

CRX1587 V430043662 04/05/2021 21/06/2021 60503 

CSY6686 V430043340 29/04/2021 21/06/2021 74550 

CTB0068 V430043329 28/04/2021 21/06/2021 74550 

CTB7306 V430043591 02/05/2021 21/06/2021 74630 

CTL7E11 V430043385 29/04/2021 21/06/2021 74550 

CTP9294 V430043349 29/04/2021 21/06/2021 74550 

CUC1998 V430043565 02/05/2021 21/06/2021 74550 

CUC5229 Q430096021 06/05/2021 21/06/2021 76331 

CUF8184 V430043368 29/04/2021 21/06/2021 74550 

CUG2656 V430043535 02/05/2021 21/06/2021 74550 

CUG2656 V430043556 02/05/2021 21/06/2021 74550 

CVG4803 V430043454 30/04/2021 21/06/2021 74550 

CWJ7130 V430043583 02/05/2021 21/06/2021 74550 

CWK2120 V430043426 30/04/2021 21/06/2021 74550 

CXM1194 V430043384 29/04/2021 21/06/2021 74550 

CYE0875 V430043308 28/04/2021 21/06/2021 74550 

CYE0875 V430043700 04/05/2021 21/06/2021 74550 

CYE0875 V430043624 03/05/2021 21/06/2021 74550 

CYE3874 V430043374 29/04/2021 21/06/2021 74550 

CYE3874 V430043639 03/05/2021 21/06/2021 74550 

CYQ2806 Q430080228 06/05/2021 21/06/2021 51851 

CYU4020 V430043715 04/05/2021 21/06/2021 74550 

CYZ9693 V430043694 04/05/2021 21/06/2021 74550 

CZD4544 V430043709 04/05/2021 21/06/2021 74550 

CZS5345 V430043650 03/05/2021 21/06/2021 74550 

DAO6504 V430043595 03/05/2021 21/06/2021 60503 

DBW4H87 V430043320 28/04/2021 21/06/2021 74550 

DCA3476 V430043521 02/05/2021 21/06/2021 60503 

DCE6791 V430043515 01/05/2021 21/06/2021 74550 

DCZ2B51 V430043474 01/05/2021 21/06/2021 74550 



Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

DDF0305 A430613407 11/05/2021 21/06/2021 51851 

DDV9I66 V430043683 04/05/2021 21/06/2021 74550 

DDZ2058 V430043495 01/05/2021 21/06/2021 74550 

DEO7595 V430043218 27/04/2021 21/06/2021 60503 

DEY3554 A430613680 12/05/2021 21/06/2021 51851 

DEY4588 V430043319 28/04/2021 21/06/2021 74550 

DFD4413 V430043380 29/04/2021 21/06/2021 74550 

DFU0E77 V430043282 28/04/2021 21/06/2021 60503 

DGV3387 V430043641 03/05/2021 21/06/2021 74550 

DHO6108 V430043501 01/05/2021 21/06/2021 74550 

DID3C82 V430043324 28/04/2021 21/06/2021 74550 

DIG3078 V430043509 01/05/2021 21/06/2021 74550 

DIG8559 V430043260 27/04/2021 21/06/2021 74550 

DIG8559 V430043711 04/05/2021 21/06/2021 74550 

DKV8715 V430043223 27/04/2021 21/06/2021 74550 

DKV8715 V430043251 27/04/2021 21/06/2021 74550 

DKV8715 V430043249 27/04/2021 21/06/2021 74550 

DKV8715 V430043347 29/04/2021 21/06/2021 74550 

DKV8715 V430043288 28/04/2021 21/06/2021 74550 

DKV8715 V430043248 27/04/2021 21/06/2021 74550 

DKX4339 Q430086048 05/05/2021 21/06/2021 58512 

DLF7C12 V430043214 27/04/2021 21/06/2021 60503 

DMA4E29 V430043291 28/04/2021 21/06/2021 74550 

DMH2F65 Q430080213 05/05/2021 21/06/2021 51851 

DMI7030 V430043222 27/04/2021 21/06/2021 74550 

DMK7662 Q430082017 06/05/2021 21/06/2021 55680 

DMS2033 V430043310 28/04/2021 21/06/2021 74550 

DMW0637 V430043401 30/04/2021 21/06/2021 60503 

DNO1G93 V430043592 03/05/2021 21/06/2021 60503 

DNO3659 V430043301 28/04/2021 21/06/2021 74550 

DOR5G36 V430043262 27/04/2021 21/06/2021 74550 

DPF9A88 V430043593 03/05/2021 21/06/2021 60503 

DPL3143 V430043392 29/04/2021 21/06/2021 74550 

DQF4429 V430043303 28/04/2021 21/06/2021 74630 

DQQ5747 V430043696 04/05/2021 21/06/2021 74550 

DQV0251 V430043566 02/05/2021 21/06/2021 74550 

DRA9767 V430043687 04/05/2021 21/06/2021 74550 

DRI7C44 V430043266 27/04/2021 21/06/2021 74550 

DRJ7482 V430043524 02/05/2021 21/06/2021 60503 

DRQ8I59 V430043478 01/05/2021 21/06/2021 74550 

DTF2844 V430043238 27/04/2021 21/06/2021 74630 

DTS4668 V430043485 01/05/2021 21/06/2021 74550 

DUJ7722 Q430088020 05/05/2021 21/06/2021 55500 

DUL7066 V430043239 27/04/2021 21/06/2021 74630 

DUL7066 V430043237 27/04/2021 21/06/2021 74550 

DVL7440 Q430072026 06/05/2021 21/06/2021 55500 

DVU1499 V430043503 01/05/2021 21/06/2021 74630 

DVU2048 V430043455 30/04/2021 21/06/2021 74630 

DVU2048 V430043388 29/04/2021 21/06/2021 74630 

DVU2048 V430043386 29/04/2021 21/06/2021 74550 

DVU2048 V430043387 29/04/2021 21/06/2021 74630 

DVU2048 V430043389 29/04/2021 21/06/2021 74630 

DVU2E06 Q430088029 09/05/2021 21/06/2021 76331 

DWA2114 V430043383 29/04/2021 21/06/2021 74550 

DWA2114 V430043516 01/05/2021 21/06/2021 74550 

DWA2318 V430043616 03/05/2021 21/06/2021 74550 

DWA3142 V430043309 28/04/2021 21/06/2021 74550 

DWA3142 V430043473 01/05/2021 21/06/2021 74630 

DWA3142 V430043476 01/05/2021 21/06/2021 74550 

DWA3142 V430043469 01/05/2021 21/06/2021 74550 

DWA3C96 V430043390 29/04/2021 21/06/2021 74550 

DWC1483 Q430082016 06/05/2021 21/06/2021 55680 

DXS6791 Q430078002 10/05/2021 21/06/2021 55680 

DYE8217 Q430080230 06/05/2021 21/06/2021 72340 

DZB1750 V430043365 29/04/2021 21/06/2021 74550 

DZE4727 V430043452 30/04/2021 21/06/2021 74550 

DZV7188 V430043643 03/05/2021 21/06/2021 74550 

EAB6184 V430043258 27/04/2021 21/06/2021 74550 

EAJ7J39 V430043359 29/04/2021 21/06/2021 74550 

EAU3223 V430043431 30/04/2021 21/06/2021 74550 

EAY4907 V430043569 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EBP6487 V430043712 04/05/2021 21/06/2021 74550 

EBP6487 V430043714 04/05/2021 21/06/2021 74550 

EBQ7554 V430043637 03/05/2021 21/06/2021 74550 

EBR9499 V430043358 29/04/2021 21/06/2021 74550 

EBV2G36 V430043531 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EBX5I14 V430043659 04/05/2021 21/06/2021 60503 

ECK6909 V430043519 01/05/2021 21/06/2021 74630 

EDU0919 V430043351 29/04/2021 21/06/2021 74550 

EDW7988 V430043507 01/05/2021 21/06/2021 74550 

EEM3447 V430043590 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EEO1032 V430043462 01/05/2021 21/06/2021 74550 

EEP6962 V430043231 27/04/2021 21/06/2021 74550 

EEX3229 V430043546 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EEX6320 V430043665 04/05/2021 21/06/2021 60503 

EEZ2H49 V430043534 02/05/2021 21/06/2021 74550 



Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

EFG6245 V430043680 04/05/2021 21/06/2021 74550 

EFG8C05 V430043305 28/04/2021 21/06/2021 74550 

EFT1E49 V430043571 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EFU3E90 V430043441 30/04/2021 21/06/2021 74550 

EFU6373 Q430080217 05/05/2021 21/06/2021 68661 

EFV0033 Q430080234 06/05/2021 21/06/2021 51851 

EFV0033 Q430080235 06/05/2021 21/06/2021 72340 

EGG2873 V430043668 04/05/2021 21/06/2021 60503 

EGG6995 V430043286 28/04/2021 21/06/2021 74550 

EGP3127 A430612369 12/05/2021 21/06/2021 60412 

EGP3410 V430043496 01/05/2021 21/06/2021 74550 

EGP3410 V430043480 01/05/2021 21/06/2021 74630 

EGP3978 V430043551 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EHE3909 V430043344 29/04/2021 21/06/2021 74550 

EHF8592 V430043691 04/05/2021 21/06/2021 74550 

EHF8I50 V430043511 01/05/2021 21/06/2021 74630 

EHI9758 V430043697 04/05/2021 21/06/2021 74630 

EHS6750 V430043367 29/04/2021 21/06/2021 74550 

EIF3964 V430043686 04/05/2021 21/06/2021 74550 

EIR7615 V430043607 03/05/2021 21/06/2021 60503 

EJA5096 A430612431 11/05/2021 21/06/2021 55500 

EJF3063 V430043497 01/05/2021 21/06/2021 74630 

EJF5767 Q430086046 05/05/2021 21/06/2021 55680 

EJI0178 V430043604 03/05/2021 21/06/2021 60503 

EJJ1F87 V430043448 30/04/2021 21/06/2021 74550 

EJV7F38 Q430082018 07/05/2021 21/06/2021 76331 

EKR9071 V430043217 27/04/2021 21/06/2021 60503 

EKR9275 V430043298 28/04/2021 21/06/2021 74550 

EKX1614 V430043689 04/05/2021 21/06/2021 74550 

ELJ5624 V430043490 01/05/2021 21/06/2021 74550 

ELJ5624 V430043300 28/04/2021 21/06/2021 74550 

ELJ5624 V430043321 28/04/2021 21/06/2021 74550 

ELO2979 V430043475 01/05/2021 21/06/2021 74550 

ELO7369 Q430092026 06/05/2021 21/06/2021 76252 

ELV8473 V430043688 04/05/2021 21/06/2021 74550 

EMN3C43 V430043550 02/05/2021 21/06/2021 74630 

EMO2J94 V430043572 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EMV4081 V430043606 03/05/2021 21/06/2021 60503 

ENH2089 Q430096024 06/05/2021 21/06/2021 76331 

ENH2434 V430043425 30/04/2021 21/06/2021 74550 

ENH3443 V430043487 01/05/2021 21/06/2021 74630 

ENL5J71 Q430086053 09/05/2021 21/06/2021 76252 

ENL9169 V430043588 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EOA7899 V430043339 29/04/2021 21/06/2021 74550 

EOB1119 V430043673 04/05/2021 21/06/2021 74550 

EOR0A06 V430043408 30/04/2021 21/06/2021 74550 

EOY2582 V430043274 27/04/2021 21/06/2021 74550 

EPD0602 Q430080218 05/05/2021 21/06/2021 76332 

EPD0602 Q430080218 05/05/2021 21/06/2021 76332 

EPD1468 V430043464 01/05/2021 21/06/2021 74550 

EPD1819 V430043277 28/04/2021 21/06/2021 60503 

EPD1904 V430043708 04/05/2021 21/06/2021 74550 

EPJ3355 V430043236 27/04/2021 21/06/2021 74550 

EPN3D87 Q430096023 06/05/2021 21/06/2021 60501 

EPP2043 V430043332 29/04/2021 21/06/2021 60503 

EPQ7408 V430043562 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EPR2005 V430043651 03/05/2021 21/06/2021 74550 

EPY4886 V430043447 30/04/2021 21/06/2021 74550 

EQF7F22 V430043400 30/04/2021 21/06/2021 60503 

EQW1368 V430043621 03/05/2021 21/06/2021 74630 

ERE3453 V430043652 03/05/2021 21/06/2021 74550 

ERE4227 V430043450 30/04/2021 21/06/2021 74550 

ERE4402 V430043704 04/05/2021 21/06/2021 74550 

ERE5H17 Q430088021 05/05/2021 21/06/2021 73662 

ERO9967 V430043502 01/05/2021 21/06/2021 74550 

ERT1H51 V430043705 04/05/2021 21/06/2021 74550 

ERT1H51 V430043678 04/05/2021 21/06/2021 74550 

ESC2395 V430043647 03/05/2021 21/06/2021 74550 

ESK1300 V430043627 03/05/2021 21/06/2021 74710 

ESM7152 V430043717 04/05/2021 21/06/2021 74550 

ESM7194 V430043532 02/05/2021 21/06/2021 74550 

ESM7644 V430043366 29/04/2021 21/06/2021 74550 

ESM7910 V430043675 04/05/2021 21/06/2021 74550 

ESM8820 V430043327 28/04/2021 21/06/2021 74550 

ESY5710 V430043314 28/04/2021 21/06/2021 74630 

ETI3H39 V430043382 29/04/2021 21/06/2021 74550 

ETI3I08 Q430092029 06/05/2021 21/06/2021 55680 

ETI6C37 V430043376 29/04/2021 21/06/2021 74550 

ETO4764 Q430088022 05/05/2021 21/06/2021 76331 

EUB1E15 Q430080214 05/05/2021 21/06/2021 76331 

EUI5F03 V430043297 28/04/2021 21/06/2021 74550 

EUL9710 V430043506 01/05/2021 21/06/2021 74550 

EUP6774 V430043271 27/04/2021 21/06/2021 74550 

EUQ8C47 V430043526 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EUW0875 V430043577 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EUX3D95 Q430088028 09/05/2021 21/06/2021 76331 



Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

EUZ9G22 Q430080229 06/05/2021 21/06/2021 76332 

EVE8805 V430043514 01/05/2021 21/06/2021 74550 

EVN3961 V430043581 02/05/2021 21/06/2021 74550 

EVS5886 V430043267 27/04/2021 21/06/2021 74550 

EVS5886 V430043255 27/04/2021 21/06/2021 74550 

EXN5I80 Q430086051 08/05/2021 21/06/2021 60412 

EXR0B86 Q430072019 06/05/2021 21/06/2021 55500 

EXR9220 V430043640 03/05/2021 21/06/2021 74550 

EXV3976 V430043232 27/04/2021 21/06/2021 74550 

EXW3250 V430043653 03/05/2021 21/06/2021 74550 

EYB0A47 Q430096025 06/05/2021 21/06/2021 73662 

EYR9425 V430043645 03/05/2021 21/06/2021 74630 

EYV1207 Q430092030 06/05/2021 21/06/2021 53800 

EZA2716 Q430096022 06/05/2021 21/06/2021 76331 

EZB4F22 V430043432 30/04/2021 21/06/2021 74550 

EZC5399 V430043638 03/05/2021 21/06/2021 74550 

EZI6837 Q430088023 05/05/2021 21/06/2021 76331 

EZL4E33 V430043280 28/04/2021 21/06/2021 60503 

FAE6417 V430043315 28/04/2021 21/06/2021 74630 

FAE9J28 V430043620 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FBB4144 V430043457 01/05/2021 21/06/2021 60503 

FBD4817 V430043657 04/05/2021 21/06/2021 60503 

FBL3573 V430043338 29/04/2021 21/06/2021 60503 

FBS7E87 Q430080236 06/05/2021 21/06/2021 58431 

FBX3E54 V430043684 04/05/2021 21/06/2021 74550 

FCL4740 V430043610 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FCS3E26 V430043707 04/05/2021 21/06/2021 74550 

FCS9I90 V430043409 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FCW9309 V430043378 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FCX8649 V430043602 03/05/2021 21/06/2021 60503 

FDB0195 V430043661 04/05/2021 21/06/2021 60503 

FDC9G78 V430043306 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FDF1F82 V430043674 04/05/2021 21/06/2021 74550 

FDJ0H38 V430043371 29/04/2021 21/06/2021 74630 

FDK7B18 V430043375 29/04/2021 21/06/2021 74630 

FDR8F57 V430043710 04/05/2021 21/06/2021 74550 

FEA1E14 V430043648 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FEB2748 V430043559 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FEB5784 Q430080216 05/05/2021 21/06/2021 51851 

FEL0296 V430043322 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FEQ0D26 Q430088027 09/05/2021 21/06/2021 57380 

FEU2991 V430043560 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FEU2991 V430043433 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FEY0F06 V430043451 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FFC3G45 V430043227 27/04/2021 21/06/2021 74550 

FFJ0G85 V430043399 30/04/2021 21/06/2021 60503 

FFS2559 V430043642 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FFS2559 V430043644 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FFV5998 Q430096027 07/05/2021 21/06/2021 55500 

FFW1D55 Q430094033 09/05/2021 21/06/2021 57380 

FGG3767 V430043318 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FGN5932 V430043285 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FGT7218 V430043599 03/05/2021 21/06/2021 60503 

FGZ4813 V430043420 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FHA7199 Q430086047 05/05/2021 21/06/2021 76331 

FHG9578 V430043413 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FHM2E56 V430043357 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FHQ9G04 V430043360 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FHT3749 V430043304 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FHU5F74 V430043257 27/04/2021 21/06/2021 74550 

FIG4994 V430043379 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FIG4994 V430043362 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FIG6523 V430043228 27/04/2021 21/06/2021 74550 

FIJ2C79 V430043536 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FIJ2C79 V430043543 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FIJ2C79 V430043438 30/04/2021 21/06/2021 74630 

FIJ2C79 V430043525 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FIJ2C79 V430043554 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FIJ2C79 V430043518 01/05/2021 21/06/2021 74550 

FIJ2C79 V430043355 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FIJ2C79 V430043555 02/05/2021 21/06/2021 74630 

FIR9547 V430043410 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FIS3033 A430613679 12/05/2021 21/06/2021 51851 

FIS5629 V430043289 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FIW8201 A430612432 11/05/2021 21/06/2021 51851 

FJA4853 V430043481 01/05/2021 21/06/2021 74550 

FJK5E45 V430043395 30/04/2021 21/06/2021 60503 

FJK7D70 Q430088025 05/05/2021 21/06/2021 76331 

FJO1909 Q430092032 06/05/2021 21/06/2021 54521 

FJO6671 V430043261 27/04/2021 21/06/2021 74630 

FJO7C20 V430043226 27/04/2021 21/06/2021 74550 

FJP4009 Q430080221 05/05/2021 21/06/2021 51851 

FJW6264 V430043670 04/05/2021 21/06/2021 60503 

FKA5650 V430043275 27/04/2021 21/06/2021 74550 

FKI5072 V430043557 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FKJ9929 V430043613 03/05/2021 21/06/2021 74550 



Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

FKJ9929 V430043676 04/05/2021 21/06/2021 74630 

FKP0108 Q430072020 06/05/2021 21/06/2021 55500 

FKR9C73 V430043570 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FLE4487 V430043458 01/05/2021 21/06/2021 60503 

FLI3935 V430043456 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FLM9943 V430043609 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FLO0053 V430043381 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FLO0123 V430043445 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FLO0D24 V430043247 27/04/2021 21/06/2021 74550 

FMI4A42 Q430094031 06/05/2021 21/06/2021 76331 

FMR1787 V430043492 01/05/2021 21/06/2021 74550 

FMY5879 V430043541 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FNF6998 V430043658 04/05/2021 21/06/2021 60503 

FNH9449 V430043449 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FNI3721 Q430096026 07/05/2021 21/06/2021 76331 

FNK8192 V430043396 30/04/2021 21/06/2021 60503 

FNK8192 V430043429 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FOL1B68 V430043414 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FON4B78 V430043701 04/05/2021 21/06/2021 74710 

FOR3125 V430043391 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FOS1484 V430043522 02/05/2021 21/06/2021 60503 

FOW1F30 V430043423 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FPL0I36 V430043630 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FPR2014 V430043587 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FPS1I54 V430043510 01/05/2021 21/06/2021 74550 

FPW2C76 A430613409 11/05/2021 21/06/2021 51851 

FQF6730 V430043323 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FQF9516 V430043654 04/05/2021 21/06/2021 60503 

FQP4896 V430043622 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FQP4896 V430043363 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FQR9901 V430043403 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FQT5C92 V430043325 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FQU0H04 V430043505 01/05/2021 21/06/2021 74550 

FQV1211 Q430088019 05/05/2021 21/06/2021 73662 

FQX1548 V430043483 01/05/2021 21/06/2021 74550 

FRV2625 V430043537 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FRW4C81 V430043424 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FSC5047 V430043629 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FSE3A14 V430043632 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FST5175 V430043573 02/05/2021 21/06/2021 74630 

FSV9C14 V430043690 04/05/2021 21/06/2021 74550 

FTF1603 V430043307 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FTF2793 V430043299 28/04/2021 21/06/2021 74630 

FTJ6471 V430043428 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FTJ6471 V430043628 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FTL7249 V430043411 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FTL7249 V430043706 04/05/2021 21/06/2021 74550 

FTT1382 V430043417 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FUI2606 V430043467 01/05/2021 21/06/2021 74630 

FUO2550 V430043294 28/04/2021 21/06/2021 74550 

FUO2550 V430043415 30/04/2021 21/06/2021 74550 

FVW8286 Q430086049 08/05/2021 21/06/2021 54600 

FVY4774 V430043337 29/04/2021 21/06/2021 60503 

FVZ0B31 V430043635 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FVZ6E35 V430043242 27/04/2021 21/06/2021 74630 

FWH4308 V430043529 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FWK2428 Q430082019 07/05/2021 21/06/2021 55500 

FWK6826 V430043263 27/04/2021 21/06/2021 74550 

FWY7001 V430043608 03/05/2021 21/06/2021 60503 

FXH0D98 V430043623 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FXT4D68 V430043527 02/05/2021 21/06/2021 74550 

FXV8833 V430043500 01/05/2021 21/06/2021 74550 

FYT2A73 Q430072023 06/05/2021 21/06/2021 55417 

FYZ0B27 V430043342 29/04/2021 21/06/2021 74550 

FZA0363 Q430074095 06/05/2021 21/06/2021 57200 

FZD4I70 Q430080233 06/05/2021 21/06/2021 72340 

FZH2570 V430043625 03/05/2021 21/06/2021 74550 

FZH2570 A430604245 08/05/2021 21/06/2021 57200 

FZH2570 A430604246 08/05/2021 21/06/2021 59910 

FZV8J56 V430043316 28/04/2021 21/06/2021 74550 

GAP0I63 V430043422 30/04/2021 21/06/2021 74550 

GAS1A33 V430043542 02/05/2021 21/06/2021 74630 

GAU2882 Q430088024 05/05/2021 21/06/2021 55090 

GAX9J52 V430043523 02/05/2021 21/06/2021 60503 

GBA5D85 V430043578 02/05/2021 21/06/2021 74550 

GBF7A72 V430043397 30/04/2021 21/06/2021 60503 

GBR8730 Q430080212 05/05/2021 21/06/2021 76331 

GBU2836 V430043631 03/05/2021 21/06/2021 74550 

GCA0936 Q430092025 06/05/2021 21/06/2021 55417 

GCC8010 Q430080225 06/05/2021 21/06/2021 72340 

GCG4215 Q430080210 05/05/2021 21/06/2021 76331 

GCL8946 V430043486 01/05/2021 21/06/2021 74550 

GCO5382 Q430086054 09/05/2021 21/06/2021 76331 

GCQ5719 V430043234 27/04/2021 21/06/2021 74550 

GCW5249 V430043221 27/04/2021 21/06/2021 60503 

GCX1525 V430043558 02/05/2021 21/06/2021 74550 



Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

GCX1525 V430043586 02/05/2021 21/06/2021 74550 

GDA4228 V430043552 02/05/2021 21/06/2021 74550 

GDA6769 V430043402 30/04/2021 21/06/2021 74550 

GEK7908 V430043421 30/04/2021 21/06/2021 74550 

GEZ0590 V430043664 04/05/2021 21/06/2021 60503 

GFD5032 V430043597 03/05/2021 21/06/2021 60503 

GFG7D49 Q430072021 06/05/2021 21/06/2021 55500 

GFG8H48 V430043547 02/05/2021 21/06/2021 74550 

GFH9J69 Q430080224 05/05/2021 21/06/2021 76331 

GFH9J69 V430043463 01/05/2021 21/06/2021 74550 

GFI1500 V430043614 03/05/2021 21/06/2021 74550 

GFI7540 V430043296 28/04/2021 21/06/2021 74550 

GFL7A40 V430043404 30/04/2021 21/06/2021 74550 

GFO5595 V430043488 01/05/2021 21/06/2021 74550 

GFX2660 V430043716 04/05/2021 21/06/2021 74550 

GGB2E29 V430043567 02/05/2021 21/06/2021 74550 

GGI0355 Q430072025 06/05/2021 21/06/2021 55680 

GGR9J37 V430043520 01/05/2021 21/06/2021 74550 

GGW9060 V430043442 30/04/2021 21/06/2021 74550 

GGX7G20 V430043660 04/05/2021 21/06/2021 60503 

GGZ2306 V430043240 27/04/2021 21/06/2021 74550 

GHJ0889 V430043230 27/04/2021 21/06/2021 74550 

GHK7688 Q430086050 08/05/2021 21/06/2021 76331 

GHU5C51 Q430092031 06/05/2021 21/06/2021 55680 

GID7F79 V430043666 04/05/2021 21/06/2021 60503 

GID7H28 V430043377 29/04/2021 21/06/2021 74550 

GID7H28 V430043692 04/05/2021 21/06/2021 74550 

GIM6170 Q430086045 05/05/2021 21/06/2021 76331 

GIQ4349 V430043617 03/05/2021 21/06/2021 74550 

GIX2357 Q430080211 05/05/2021 21/06/2021 76331 

GIX2477 V430043600 03/05/2021 21/06/2021 60503 

GIX7D57 V430043702 04/05/2021 21/06/2021 74550 

GIY0770 V430043612 03/05/2021 21/06/2021 74550 

GJJ1198 V430043460 01/05/2021 21/06/2021 74550 

GJK7762 V430043312 28/04/2021 21/06/2021 74550 

GJK7762 V430043256 27/04/2021 21/06/2021 74710 

GJK7762 V430043229 27/04/2021 21/06/2021 74550 

GJO6459 V430043563 02/05/2021 21/06/2021 74550 

GKC8766 V430043508 01/05/2021 21/06/2021 74550 

GPQ9345 Q430088026 05/05/2021 21/06/2021 55500 

GRA1277 V430043336 29/04/2021 21/06/2021 60503 

GTI2355 V430043268 27/04/2021 21/06/2021 74550 

GVF6741 V430043667 04/05/2021 21/06/2021 60503 

GYC8853 V430043235 27/04/2021 21/06/2021 74550 

GYC8853 V430043241 27/04/2021 21/06/2021 74630 

GZM7628 Q430094032 06/05/2021 21/06/2021 51930 

HBS8139 V430043656 04/05/2021 21/06/2021 60503 

HCU3985 V430043216 27/04/2021 21/06/2021 60503 

HGH5314 V430043634 03/05/2021 21/06/2021 74550 

HGJ6G26 V430043369 29/04/2021 21/06/2021 74550 

HKZ0133 V430043356 29/04/2021 21/06/2021 74550 

HMI5B43 Q430092027 06/05/2021 21/06/2021 76331 

HRC6473 V430043317 28/04/2021 21/06/2021 74550 

HSI4289 V430043576 02/05/2021 21/06/2021 74550 

IPR1742 V430043504 01/05/2021 21/06/2021 74550 

IUN3112 Q430094034 09/05/2021 21/06/2021 76331 

IVN5561 V430043405 30/04/2021 21/06/2021 74550 

JHG8309 V430043718 04/05/2021 21/06/2021 74550 

JIN4242 V430043350 29/04/2021 21/06/2021 74550 

JOC3732 V430043276 28/04/2021 21/06/2021 60503 

KOV9026 V430043633 03/05/2021 21/06/2021 74550 

KRW2615 V430043328 28/04/2021 21/06/2021 74550 

KRZ9G33 V430043685 04/05/2021 21/06/2021 74550 

KYH5956 V430043437 30/04/2021 21/06/2021 74550 

KYV1427 A430613674 12/05/2021 21/06/2021 55500 

KZO9C37 V430043250 27/04/2021 21/06/2021 74550 

LBZ8J02 V430043636 03/05/2021 21/06/2021 74550 

LBZ8J02 V430043444 30/04/2021 21/06/2021 74550 

LLB9C99 Q430076054 10/05/2021 21/06/2021 55680 

LNK7204 V430043353 29/04/2021 21/06/2021 74550 

LNK7204 V430043292 28/04/2021 21/06/2021 74550 

LNK8588 V430043443 30/04/2021 21/06/2021 74550 

LTK5I96 V430043419 30/04/2021 21/06/2021 74550 

MHW1I12 V430043649 03/05/2021 21/06/2021 74550 

MKS3A64 V430043580 02/05/2021 21/06/2021 74550 

MKS3A64 V430043430 30/04/2021 21/06/2021 74550 

MKS3A64 V430043548 02/05/2021 21/06/2021 74550 

MMK4670 V430043334 29/04/2021 21/06/2021 60503 

MMY8D62 V430043499 01/05/2021 21/06/2021 74550 

MRE2591 V430043605 03/05/2021 21/06/2021 60503 

NET3617 V430043243 27/04/2021 21/06/2021 74550 

NYP4845 Q430072024 06/05/2021 21/06/2021 60502 

OJA1B66 V430043479 01/05/2021 21/06/2021 74550 

OLA9318 Q430086052 09/05/2021 21/06/2021 57380 

OLL6C20 V430043677 04/05/2021 21/06/2021 74550 

OOM9183 A430613678 12/05/2021 21/06/2021 55680 



Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

OQH2323 V430043611 03/05/2021 21/06/2021 74550 

OQP6B55 V430043224 27/04/2021 21/06/2021 74550 

OQX7F51 V430043284 28/04/2021 21/06/2021 74550 

OQX7F51 V430043313 28/04/2021 21/06/2021 74630 

OQX7F51 V430043290 28/04/2021 21/06/2021 74710 

OQX7F51 V430043295 28/04/2021 21/06/2021 74710 

OUK5442 V430043619 03/05/2021 21/06/2021 74550 

OVV3557 V430043681 04/05/2021 21/06/2021 74550 

OWT8E41 V430043272 27/04/2021 21/06/2021 74550 

OWU6193 V430043361 29/04/2021 21/06/2021 74550 

OXV4202 V430043281 28/04/2021 21/06/2021 60503 

PKL9331 V430043364 29/04/2021 21/06/2021 74550 

PMQ9I76 V430043418 30/04/2021 21/06/2021 74550 

PUI5217 V430043679 04/05/2021 21/06/2021 74550 

PUW1H36 V430043589 02/05/2021 21/06/2021 74550 

PUZ4988 V430043703 04/05/2021 21/06/2021 74550 

PVB6478 V430043470 01/05/2021 21/06/2021 74550 

PVB6478 V430043434 30/04/2021 21/06/2021 74550 

PVP6297 V430043279 28/04/2021 21/06/2021 60503 

PWL3419 V430043373 29/04/2021 21/06/2021 74550 

PWP0H35 Q430094030 06/05/2021 21/06/2021 54521 

PXZ4A47 V430043544 02/05/2021 21/06/2021 74550 

PYA7329 V430043603 03/05/2021 21/06/2021 60503 

PZC3311 Q430092033 06/05/2021 21/06/2021 55680 

QAH2692 V430043394 30/04/2021 21/06/2021 60503 

QAQ9686 V430043283 28/04/2021 21/06/2021 60503 

QCU7084 V430043219 27/04/2021 21/06/2021 60503 

QFP7058 V430043594 03/05/2021 21/06/2021 60503 

QNB5C93 V430043354 29/04/2021 21/06/2021 74550 

QNM8977 V430043549 02/05/2021 21/06/2021 74550 

QNZ9302 V430043265 27/04/2021 21/06/2021 74550 

QON6376 V430043273 27/04/2021 21/06/2021 74550 

QON6J85 V430043719 04/05/2021 21/06/2021 74550 

QOS2452 V430043672 04/05/2021 21/06/2021 60503 

QOZ5494 V430043244 27/04/2021 21/06/2021 74550 

QPA8826 V430043436 30/04/2021 21/06/2021 74550 

QPG3I27 V430043553 02/05/2021 21/06/2021 74550 

QPG3I27 V430043427 30/04/2021 21/06/2021 74550 

QPQ5D40 V430043601 03/05/2021 21/06/2021 60503 

QPU3969 V430043439 30/04/2021 21/06/2021 74550 

QPU3969 V430043446 30/04/2021 21/06/2021 74550 

QPX8045 V430043615 03/05/2021 21/06/2021 74550 

QQB4E65 V430043540 02/05/2021 21/06/2021 74550 

QQC5A86 Q430092028 06/05/2021 21/06/2021 76331 

QQI1C61 V430043352 29/04/2021 21/06/2021 74550 

QQZ1471 V430043459 01/05/2021 21/06/2021 74550 

QQZ1471 V430043489 01/05/2021 21/06/2021 74550 

QUE4B74 V430043220 27/04/2021 21/06/2021 60503 

QUI5450 V430043331 29/04/2021 21/06/2021 60503 

QUR8950 Q430080226 06/05/2021 21/06/2021 55680 

QXC9069 Q430080232 06/05/2021 21/06/2021 51851 

QXC9069 Q430080231 06/05/2021 21/06/2021 76332 

QXG5052 V430043440 30/04/2021 21/06/2021 74550 

QXL5075 V430042836 24/04/2021 21/06/2021 74550 

QXQ6H84 V430043646 03/05/2021 21/06/2021 74550 

QXX9A20 V430043575 02/05/2021 21/06/2021 74550 

QXY7J72 V430043348 29/04/2021 21/06/2021 74550 

RAP7E77 V430043561 02/05/2021 21/06/2021 74550 

RDW7A30 V430043528 02/05/2021 21/06/2021 74550 

RFE1D54 V430043682 04/05/2021 21/06/2021 74550 

RFG4H05 V430043343 29/04/2021 21/06/2021 74550 

RFZ8G83 V430043330 29/04/2021 21/06/2021 60503 

RGD7D47 V430043484 01/05/2021 21/06/2021 74550 

RGD7D47 V430043466 01/05/2021 21/06/2021 74550 

RIU2C24 V430043545 02/05/2021 21/06/2021 74550 

RMK4I43 V430043564 02/05/2021 21/06/2021 74550 

RMQ6B18 V430043598 03/05/2021 21/06/2021 60503 

Para acesso a segunda via do auto e maiores informações acessar    
www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp, ou telefone (12) 3892-1540 / 3892-6180. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp


Edição 986 –19 de Maio de 2021 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


